

Idé Biler, Skjern A/S
Erhvervsparken 5, 6900 Skjern

Årsrapport for
2020/21

CVR-nr. 21 79 78 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2021.

Jens-Otto Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Idé Biler, Skjern A/S Erhvervsparken 5 6900 Skjern
	CVR-nr.: 21 79 78 98 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juni 2020 - 31. maj 2021 23. regnskabsår
Bestyrelse	Dagney Andersen, Formand Jens-Otto Andersen Nicolai Andersen
Direktion	Jens-Otto Andersen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Modervirksomhed	Skjern Boligmontering Holding ApS
Dattervirksomhed	Ide Leasing ApS under frivillig likvidation, Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og reparation af biler, ejendomsudlejning mv.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i årets løb afhændet to af dets udlejningsejendomme i Skjern. I forbindelse med salg af ejendommene er der realiseret en regnskabsmæssig fortjeneste på i alt 8.895 t.kr., der er indregnet i årsregnskabet under bruttofortjeneste. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.906.895 kr. mod 3.442.189 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.986.403 kr. mod 703.371 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	10.906.895	3.442.189
2 Personaleomkostninger	-730.932	-1.052.300
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-733.464	-1.001.744
Driftsresultat	9.442.499	1.388.145
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	538	-1.672
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	200.242	392.385
Øvrige finansielle omkostninger	-742.670	-876.643
Resultat før skat	8.900.609	902.215
3 Skat af årets resultat	-1.914.206	-198.844
Årets resultat	6.986.403	703.371
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.986.403	703.371
Disponeret i alt	6.986.403	703.371

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	8.632.042	22.385.173
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.146	156.196
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.703.188</u>	<u>22.541.369</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	47.658	47.120
6 Andre tilgodehavender	500.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>547.658</u>	<u>347.120</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.250.846</u>	<u>22.888.489</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	50.302	92.601
Fremstillede varer og handelsvarer	4.938.749	3.934.855
Varebeholdninger i alt	<u>4.989.051</u>	<u>4.027.456</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	322.583	429.989
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.401.131	11.811.330
Andre tilgodehavender	0	25.318
Periodeafgrænsningsposter	86.313	147.682
Tilgodehavender i alt	<u>9.810.027</u>	<u>12.414.319</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.250	5.250
Værdipapirer i alt	<u>5.250</u>	<u>5.250</u>
Likvide beholdninger	<u>2.279.198</u>	<u>3.260.218</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.083.526</u>	<u>19.707.243</u>
Aktiver i alt	<u>26.334.372</u>	<u>42.595.732</u>

Balance 31. maj

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	14.596.836	7.610.433
	Egenkapital i alt	15.096.836	8.110.433
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	837.788	1.064.432
	Hensatte forpligtelser i alt	837.788	1.064.432
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.553.713	15.279.092
	Gæld til pengeinstitutter	0	15.200.000
	Anden gæld	0	62.051
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.553.713	30.541.143
7	Kortfristet del af langfristet gæld	805.405	1.039.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.299.451	577.100
	Gæld til tilknyttede virksomheder	68.974	67.622
	Selskabsskat	2.140.850	176.792
	Anden gæld	531.355	1.019.210
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.846.035	2.879.724
	Gældsforpligtelser i alt	10.399.748	33.420.867
	Passiver i alt	26.334.372	42.595.732
1	Særlige poster		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2020	500.000	7.610.433	8.110.433
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>6.986.403</u>	<u>6.986.403</u>
	<u>500.000</u>	<u>14.596.836</u>	<u>15.096.836</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>8.895.283</u>
	<u>8.895.283</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	<u>8.895.283</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>8.895.283</u>

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	669.441	983.953
Pensioner	48.003	48.464
Andre omkostninger til social sikring	5.680	8.733
Personaleomkostninger i øvrigt	7.808	11.150
	<u>730.932</u>	<u>1.052.300</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.140.850	176.792
Årets regulering af udskudt skat	-226.644	22.052
	<u>1.914.206</u>	<u>198.844</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	39.639.545	2.642.584
Afgang	<u>-16.940.235</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>22.699.310</u>	<u>2.642.584</u>
Af- og nedskrivninger primo	17.254.372	2.486.388
Årets afskrivninger	648.414	85.050
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-3.835.518</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>14.067.268</u>	<u>2.571.438</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.632.042</u>	<u>71.146</u>
	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger primo	-2.880	-1.208
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>538</u>	<u>-1.672</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-2.342</u>	<u>-2.880</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>47.658</u>	<u>47.120</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ide Leasing ApS under frivillig likvidation, Skjern	100 %	47.658	538

Noter

	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	300.000	300.000
Tilgang i årets løb	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>	<u>300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>500.000</u>	<u>300.000</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/5 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/5 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6.297.882	744.169	5.553.713	3.154.870
Anden gæld	<u>61.236</u>	<u>61.236</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>6.359.118</u>	<u>805.405</u>	<u>5.553.713</u>	<u>3.154.870</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2021 udgør 8.632 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancen dagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	4.989
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	323
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skjern Boligmontering Holding ApS, CVR-nr. 25 65 39 98, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.